
Cesta cukrovarnictví k udržitelnosti: Příležitosti a výzvy při výrobě 

cukru v souladu s ESG principy 

Martin Kolář, Tereos TTD, a.s. 

Příspěvek se zaměří na konkrétní kroky, které společnost Tereos TTD podniká k dosažení 

udržitelnosti v oblasti výroby cukru a lihu a vedlejší produktů vznikající při zpracování 

cukrové řepy - plodiny, která je z pohledu zachycování atmosférického CO2 jedna 

z nejproduktivnějších na českých polích. 

Představím, jak začleňujeme principy ESG do naší každodenní praxe, včetně snižování 

uhlíkové stopy, optimalizace spotřeby vody, podpory biodiverzity a zajištění odpovědných 

sociálních vztahů s našimi pěstiteli. 

Rád bych příspěvek rozšířil o naše dlouhodobé zkušenosti s certifikací lihu a snižováním 

jeho uhlíkové stopy. V rámci toho představím konkrétní opatření a kroky, které jsme zavedli, 

abychom zajistili maximální udržitelnost výroby lihu. Zároveň bych se rád krátce zaměřil na 

udržitelné pěstování cukrové řepy – konkrétně na postupy, které podporují efektivní 

využívání půdy, snížení emisí při pěstování a udržování vysoké úrovně biodiverzity. 


